
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1221 del 21-07-2023

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1357 del 21-07-2023 

SERVIZIO SPORT
AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

OGGETTO: USO DELLE PALESTRE COMUNALI E SCOLASTICHE PER LA STAGIONE SPORTIVA
2023/2024. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'APERTURA DEI TERMINI PER LA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
 

RICHIAMATE:

-       la deliberazione n. 12 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – nota di
aggiornamento;

-       la deliberazione n. 13 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2023-2025;

-       la deliberazione n. 204 del 13/04/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 ed ha assegnato le
relative risorse finanziarie;

-       la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025;

 
 

Premesso che:
- in conformità con l’art. 4 del Regolamento Comunale Criteri per la concessione in uso degli impianti
sportivi e degli edifici scolastici comunali, approvato con D.C.C. n. 471 del 21 luglio 1997, il Comune
di Foligno procede a raccogliere tutte le richieste e le istanze volte a permettere l’utilizzo a carattere
continuativo delle palestre e degli impianti sportivi comunali e scolastici da parte delle Associazioni e



Società Sportive Dilettantistiche, degli Enti di promozione Sportiva e di tutti gli altri soggetti previsti
dall’art. 3 del Regolamento citato presenti nel territorio comunale;
- è necessario pianificare le attività sportive da svolgersi presso gli impianti sportivi in oggetto con
riferimento alla stagione sportiva 2023/2024 e che a tal fine occorre approvare e pubblicare un avviso
che fissi i termini per la presentazione delle domande di concessione d’uso;
Considerato che:
- la concessione in uso delle palestre comunali e scolastiche avverrà secondo i criteri e modalità
specificati dal Regolamento Comunale Criteri per la concessione in uso degli impianti sportivi e degli
edifici scolastici comunali, approvato con D.C.C. n. 471 del 21 luglio 1997;
- con Decreto Sindacale n. 25 del 19 novembre 2020 è stata nominata la Consulta per lo Sport, le
attività ricreative e del tempo libero avente precise competenze e compiti in seno al procedimento di
approvazione dei calendari relativi all’uso delle palestre comunali e scolastiche e che di tale ruolo e
coinvolgimento è stato dato debitamente conto e considerazione all’interno dell’Avviso in allegato al
presente provvedimento;
Visto il Regolamento comunale Criteri per la concessione in uso degli impianti sportivi e degli edifici
scolastici comunali, approvato con D.C.C. n. 471 del 21 luglio 1997;
Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non
ha rilevanza contabile;

 

si propone quanto segue:

1. di approvare l’Avviso per la concessione in uso delle palestre comunali e scolastiche per la stagione
sportiva 2023/2024 per l’apertura dei termini per la presentazione delle relative domande d’uso (v.
ALL. A);
2. di disporre l’immediata pubblicazione e diffusione dell’Avviso e della relativa modulistica attraverso
i consueti canali di comunicazione dell’Amministrazione Comunale;
3. di comunicare il presente provvedimento al coordinatore della Consulta comunale per lo sport, le
attività ricreative e del tempo libero.

 

21-07-2023

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

 

GIOVANNI TETI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO SPORT che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare l’Avviso per la concessione in uso delle palestre comunali e scolastiche per la stagione
sportiva 2023/2024 per l’apertura dei termini per la presentazione delle relative domande d’uso (v.
ALL. A);
2. di disporre l’immediata pubblicazione e diffusione dell’Avviso e della relativa modulistica attraverso
i consueti canali di comunicazione dell’Amministrazione Comunale;
3. di comunicare il presente provvedimento al coordinatore della Consulta comunale per lo sport, le
attività ricreative e del tempo libero.

4. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

21-07-2023
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA CULTURA, TURISMO E
SPORT

  FRANCESCA ROSSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


